21. Extracto de nuestra obra *Pour une théologie de l'âge industriel*, Cerf, 1971, 318 pp.

22. *Entretiens avec Monseigneur Escrivá de Balaguer*, Fayard, Paris 1969, p. 116.

S u m m a r i u m

OBJECTIVITAS MORALITATIS CHRISTIANAE RELATE
AD PHILOSOPHIAM ENTIS

Aliqui ex clarioribus expositoribus crisis moralis in nostro tempore rejiciunt omnem objectivitatem normarum moralium, quas considerant incompatibiles cum humana libertate. Haec vexata quaestio, quae iam saepe orta est relate ad normas quae legem naturalem respiciunt, invenit sub lumine christianae doctrinae quamdam profundiores responsonem.

Reapse Evangelium fulcitur aliqua anthropologia. Attamen, ut nuntium revelatum a Jesuchristo fideliter exponatur, non est valida quaelibet anthropologia, sed condicio creaturalis hominis necessario praesumitur in nuntio evangelico. Si hunc suppositum praetermittatur non intelligatur universalitas nuntii christiani, quia hunc nuntium necessario postulat depositum commune: hoc est naturam humanam. Salutaris enim divina dispensatio non est aliquid ab homine totaliter alienum, sed sua essentia in adimpletione, executione et restauratione consistit, atque supponit praesentiam postulationum moralium in realitate naturali et universali hominis. Hae exigentiae ethicae ad ambitum legis naturalis spectant, cuius notio specialiter impugnata est a philosophis relativistis.

Quam ob rem magnopere oportet, ut munus magni momenti pro ethica, conceptum naturae clare definere, cum in causam totum conceptum legis naturalis vocetur. Perpendendum speciatim est naturam non esse conceptum univocum sed essentialiter analogicum, quia simul praedicatur de omnibus creaturis ac de Deo, de rebus ac de homine. Natura humana haberi enim debet ut realitas aperta quia spiritualis est, atque exigentiae morales quae ex illa germinant, quamvis cum tendentiis fundamentalibus naturae convenient, a ratione humana statuenda atque regenda sunt, atque, in hoc sensu, normae morales legis naturalis censendae non sunt determinatae semel pro semper, sed potius a ratione hominis gerendae. Hoc ad nullum relativismum ducit, dummodo haec doctrina, thomista quidem, intra contextum metaphysicae entis instituitur cum observantia aperturae spiritualis hominis.

Aliqui conantur implere vacuum, generatum a neglectione metaphysicae, scientiis positivis usi, quae sic munus methaphysicae usurpabunt in constituendo normas ethicas. Ex qua tamen re relativismum consequitur, quia scilicet scientiae de rebus tantum gestis tractant, quibus valorem normativum tribuere satagunt. Scientiae quidem opera magni momenti in re morali praebere possunt, sed illis tribui nequit munus quod eis non spectat. Servandum est autem munus quod proprie rationis est, quippe quae, illuminata a fide, in universali christiana doctrina operatur.